In elegantissima, nec incelebri egloga, qua cruciatur Cupido. Ventilat ignauum simulati fulgoris ignem. Legendum, FVLMINIS. Manusc. codices.

Et statim post. Sexu gauisa uirili moeret in antiquam Cæneus reuocata figuram. Solocismus uidetur esse, Cæneus reuocata. Exemplaria uero manuscripta, CAENIS. Fœmina enim prius fuerat, Cenis nomine. Ouidius, Clara decore fuit proles elateia Cenis. Idem, Tu mihi Cenis eris. Vel itaque legendum CAENIS. Vel (ut impressi habent quidam), CAENEIS. Ei nanque fœminæ & Cenis nomen inditum, & Cæneis fuisse constat. Gellius libro nono, Notissima illa de Cæneide & Cæneo cantilena. Sed neq; illud transiliero, quod si uel Cæneus custodiatur, uideri possit ex catulliana mimesi, de Aty. quem genere uirili, antequam euiretur, appellat, dein etiā muliebri. Hæc postea ab Neptuno compressa, sexus mutatione impetravit, ac Cæneus appellatus est. Qui tandem pro lapithis aduersus cétauros decernens, cū inuulnerabilis

stupri pensatione factus foret, arboreis oppressus trabibus, in aue commutatus dicitur. Scribit Ouid. xii. Met. Sunt qui eum dicant post mortem pristinæ formæ redditum. Ut Virgilius in .vi. (quæ sequutus hic noster est) Et iuuenis quondam, nunc foemina Cæneus, Rursus & in ueterem fato reuoluta figuram.

Fert fumida testæ lumina festiaca præceps de turre puella. Sunt qui legerint, Testem. Hoc est consciam Herus ac Leandri furtorum lucernam. Quod sane poeta Musæus ait,
 Κεφίων ἐπιμέτρησα λυχνοφέρτον.
 Occultorum testem lucernam amorum. Verum testa figulinam etiam lucernam significat. Quo genere innumeræ in Antiquorum monumentis etiam num manent. Et Virgilius in Georgicis ait. Nec nocturna quidem carpentes pensa puellæ, nesciuere hyemem, testa cum ardente uiderent scintillare oleum.

Se quisque absoluere gestit, transferat & proprias aliena in criminis culpas. Quod emendatum iam est, Transfert. a ueri specie non abhorret. Vetusti tamen exemplaris nostri lectio syncror, TRANSFERAT. VT. PROPRIAS. Porro particula, QVISQUE commutanda non uidetur, licet ad heroicas hoc genere referri posse, non appareat. Cum enim & in Monosyllabis aliâ particulam, Quis, genere dixerit neutro, Quis fluit pelago, quod non natat in fluvio? pix, affirmauerim potius talia eo modo posuisse eū, ut a Vetustioribus ponî cōsuevit. Ennius Quis tu es mulier? Terentius in Eunicho. Illarum neq; quisq; te nouit. Et Donatus ait, Quisq; multis probari exemplis etiā fœminino genere Veteres protulisse. ita ut in numeris & generibus hæc pronomina infinita sint. Priscianus quoq; ac Nonius aiunt, Quis & Quisquam cōmuniis esse generis autoritate Veterum, ut apud græcos. Ex iureconsultorum etiam sententia, de Verborum significatione uerbum hoc, Si quis, tam masculos, q; fœminas complectitur. Hec indidimus, uel ne cui libet temere immutandi facultas relinquatur in monosyllabo, Quid. hic, Queq;. Vel si forte ita potius, ut sequutis temporibus dici cœptum, inter doctos emendandum conuenerit, ne id quidem latuisse nos, appareat,

Rescindit adulterum Myrrha uterum lachrymis lugentibus. Sunt codices qui seruent, Vigentibus, contra syllabæ rationem. Sed scribendum sit fortasse, LVCENTIBVS.

Ad Paulum, super uersibus in Bissulam puellam. Peruincis tamen. Vetus codex, PERVINCIS. TANDEM. Quod ad eius epistolæ initium magis facit.

Poemata quæ in alumnam meam luseram. Idem codex, POEMA TIA. Quæ quandoque græca uoce dixit θύλλια. Manifestius id, q; ut pluribus confirmandū sit, tum ex his, quæ hic sequuntur, tum etiam, q; alibi Tenuem incompti carminis libellum, hæc ipsa uocat, schedium, ac lusus.

Proferre ad lucem caligantia coegisti. Rectius, PROFER RI. Ex manuscriptis aliquot.

Né tu Alexandri Macedonis peruaciam supergressus. Qui fatalis iugi lora soluere cum non posset, abscidit. & pythiæ specum, quo die fas erat patere penetrauit. Immutarunt alii, Quod nefas erat. pro, Quo die fas erat. Plutarchus ueroscribit; Expeditionem pro græcis contra Persas suscepturum Alexandrum, ut Apollinem consuleret, Delphos uenisse. Quo tempore cum in nefastos dies incidisset, oraculi silentio datos, ideoq; negantem legemque tuentem phœbadem exorare non posset, inuitam trahēs ipse templum ascendit. Ea autem, uelut studio uicta, ἀνίκητος εἴη τάχα, inquit. Quod cum Alexander accepisset, Assequutum se, quod ab ea cuperet uaticinium, neque alio sibi opus esse, affirmauit. Legendum itaque arbitramur, QVO. DIE NEFAS. ERAT. Aut certe, QVO. DIE. FAS NON: ERAT. Εν διεσπόμεναι δημιουργεῖσθαι. Quod autem Ausonius Pythiæ specum penetrasse ait, Plutarchus, Templum ascendisse, nihil impedit. Specus enim in templo fuit, ad quam rapta pythias oracula redderet. Seneca in trag. Oed. Incipit phœbea uates spargere horrentes comas, & pati cōmota Phœbum. cōtigit non dū specum, emicat uasto fragore maior humano sonus.

Scribit M. Tul. in primo de Divinatione, & Plinius libro secundo, eius terrae uim fuisse, credi, quae mentem pythie Delphis diuino cōcitatet afflatu. Porro, quod dictum quoq; est, Fatalis iugi lora soluere cum non posset, abscidit. gordianum nodum innuit. Qui in Gordio Midæ regia olim fuit. ex corni libro scilicet innexum plaustrum. Cuius certa barbarorum opinio ferebatur, qui nexus soluisset, eum toto Orbe, uel, quod scribit Iustinus, tota Asia regnaturum. Alexander itaq; cum capita loramentorum, intra nodos abscondita, obliquisq; inter se spiris obuoluta, ne quis sit soluere, nodum ferro cecidit. Hinc factum arbitror, ut cum rem arduam, quæ consilio tractari non permittitur, ui exuperatros, nos asserimus, incidendam quidem illam, usurpemus. Plinius quadam ad Caninium epistola, Nunquam ne hos arctissimos laqueos, si soluere negatur, abrumpam? Aristobolus autem facile eum soluisse scribit, dempto clavo, quo temoni iugum annexitur, mox iugum subduxisse. Quam historiam & Ausonius quoque ad Paulinum non ignorauit, Ocius illa iugi fatalis soluere lora Pelleum potuisse ducem reor, abdita opertis Principiis, & utroq; caput celantia nodo.